
Krumlov žije!
V minulých dnech jsem mezi jinými reakcemi na své příspěvky na fa-

cebookovém profilu dostal vzkaz, že je Krumlov mrtvé město. Tato slova 
mě doslova nadzvedla. Jako většinou v těchto situacích platí, že kdo ne-
chce, hledá důvody, a kdo chce, hledá způsoby. Nebo taky, že je to jen 
a pouze o přístupu. Někdo se do společenských, kulturních a veřejných 
aktivit nezapojí, ani kdyby se v jeho ulici hrálo obden divadlo či byl každý 
den jarmark. 

Nebudu popisovat nabídku všech akcí, které se ve městě konají. Pravi-
delně je zveřejňuje kulturní středisko ve svých přehledech. Zmíním se jen 
o nejdůležitějších projektech, které letos organizujeme. O opravených pro-
storách krumlovského zámku a výstavách v nich umístěných již bylo řeče-
no a napopsáno mnoho. Zastupitelstvo města schválilo na svém minulém 
zasedání smlouvu o smlouvě budoucí s Inchebou Praha na  odkup zámku 
v případě úspěšné žádosti o dotaci z Norských fondů a zároveň dalo radě 
města úkol zajistit podmínky pro možné referendum na toto téma. 

Na  jiném místě  těchto novin se dočtete o otevření koupaliště s no-
vým tobogánem a skluzavkou a discgolfového areálu v zámeckém parku. 
Tato hra je určena pro všechny generace, takže nové hřiště má potenciál 
přilákat výletníky, rodiny, děti, dospělé a seniory. Pro návštěvníky města 
je určena i naučná stezka Krumlovsko-rokytenské slepence nebo síť cyk-
lostezek. Zkrátka a dobře, vyžití ve městě najdou příznivci kultury, sportu 
i přírody. Stačí jen chtít.

Město ožilo i po stránce drobného podnikání a služeb, kde vidím vý-
razný vzestup kvality. Nabídka pro občany je už téměř kompletní. Na ná-
městí TGM je možné koupit kvalitní oblečení, boty, věci pro sport, do ško-
ly, elektroniku i drogerii. Místní tak nemusí dojíždět do obřích nákupních 
center, neboť vše se dá koupit i u nás. Snad kromě knih… Dobře fungují 
i restaurace, pekárna či sportovní zařízení jako fitcentra či kuželna. 

Jsem přesvědčený, že nejen zámek, ale i celý Krumlov  žije!!

Tomáš Třetina n
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MAJORSTUEN
JORUN MARIE KVERNBERG ∫ housle
ANDERS LÖFBERG ∫ housle, violoncello
TOVE HAGEN ∫ housle, violoncello
SYNNØVE S. BJØRSET ∫ housle
BJØRN KÅRE ODDE ∫ housle, viola

Cvrlikání

Za 14 let společného vystupování se soubor Majorstuen stal novým 
měřítkem pro norskou aranžovanou lidovou hudbu a jejich akustická 
vystoupení udivují virtuozitou a sebejistotou. V novém programu 
„Cvrlikání“ se nechali ispirovat zpěvem i křivkami ptáků.

za finanční podpory oficiální partner mediální partneři

partner koncertu

Město Moravský Krumlov dětem

První červnový víkend otevřelo 
Město Moravský Krumlov své nové 
discgolfové hřiště v zámeckém 
parku a také své letní koupaliště 
s novým tobogánem a skluzavkou. 
Slavnostní zahájení provozu těch-
to dvou turistických atraktivit bylo 
spojeno se Dnem dětí „Zaparkujte 
s dětmi v parku“, na kterém měs-
to spolupracovalo s Domem dětí 
a mládeže Moravský Krumlov. 

A právě na discgolf město vsa-
dilo jako na možnou alternativu 
potřebnou pro oživení turistického 
ruchu po odvozu pláten Slovanské 
epopeje. 

Discgolf je velmi populární hrou, 
jejíž obliba v celém světě neustále 
roste.  Jde o ideální sport pro mla-
dé, rodiny s dětmi a seniory, zkrát-
ka pro všechny, kteří chtějí v našem 
nádherném zámeckém parku strávit 
příjemné, odpočinkové odpoledne. 
Samotná hra je podobná hře gol-
fu, místo holí, míčků a jamek se 
ale využívají létající disky a ocelo-
vé koše. Hřiště v zámeckém parku 
je volně přístupné. Kdo prozatím 
nemá vlastní disky, může si je půj-
čit v půjčovně zbudované v poklad-
ně moravskokrumlovského zámku 
otevřené po dobu probíhajících vý-
stav. Dle vyjádření zkušených hrá-
čů a odborníků v tomto sportu patří 
naše nové hřiště mezi nejkrásněj-
ší v České republice. „Rozmístění 
jednotlivých jamek je zvoleno tak, 
aby hráč musel projít celým tímto 
nádherným parkem. Kouzelné pro-
středí, obtížnost a snadná dostup-
nost výhozišť po celém parku, to 
vše dělá toto hřiště jedinečným,“ 
řekl Pavel Voloczek, autor designu 
hřiště.

Minulý rok Město Moravský 
Krumlov uvedlo do provozu své let-
ní koupaliště. V dnešním roce bylo 
doplněno o nové prvky, které jistě 
uspokojí dětské návštěvníky – nový 
tobogán se skluzavkou. Výše vstup-
ného zůstává stejná jako v minulém 
roce. Vstup na nové atrakce je za-
počítán již do vstupného, vstupné 
se tedy nezvyšuje. Letní koupaliště 
bylo vybaveno také novým ping-
pongovým stolem, vestavěnými 
slunečníky a ruskými kuželkami. 
„Chceme, aby k nám jezdily rodiny 

s dětmi na celodenní výlety. Zahrají 
si discgolf, zajdou na pěknou výsta-
vu v zámku a pak třeba stráví od-
poledne na koupališti, kde je nový 
tobogan. V zámeckém parku při-
pravujeme i další aktivity, věřím, že 
se také budou líbit,“ vysvětlil Tomáš 
Třetina, starosta města Moravský 
Krumlov.

Slavnostní zahájení bylo usku-
tečněno spolu s akcí „Zaparkujte 
s dětmi v parku“ ve spolupráci s Do-
mem dětí a mládeže. Odpoledne se 
velmi povedlo. Spokojení byli ná-
vštěvníci nejen z řad obyvatel Mo-
ravského Krumlova, ale i přilehlých 
obcí. Skvělá atmosféra a výborné 
počasí udělalo radost pořadatelům, 
účinkujícím i návštěvníkům. Ve vel-
mi nabitém programu vystoupili se 
svým uměním hoši z MTB show se 
svojí jízdou na kolech, airsofťáci. 
Občanské sdružení ALMA v čele 
s panem Pečerem představilo dě-
tem  atraktivní hru na bubínky, 
městští policisté s Policií České re-
publiky a hasiči měli velký úspěch 
se svojí technikou, vybavením a ná-
sledně s nafoukanou pěnou, ve kte-
ré děti přímo řádily. Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež Coolna 
nabídlo chůzi na laně a stolní fot-

bálek. Instruktoři fy. Ultimo.cz zase 
zájemcům předváděli, jak správně 
hrát nový sport discgolf. Největší 
dík patří pracovníkům a dobrovolní-
kům Domu dětí a mládeže, kteří se 
po celé odpoledne dětem věnovali 
na jednotlivých stanovištích a v tvo-
řivých dílničkách. Výborný byl hu-
dební doprovod DJ Cézara a připra-
vené občerstvení. Návštěvníci měli 
možnost také tento den navštívit 
zdarma otevřené výstavy umístěné 
na moravskokrumlovském zámku. 
Největší úspěch však patřil turistic-
kému výletnímu vláčku, který pře-
pravoval návštěvníky ze zámecké-
ho parku na letní koupaliště a zpět. 
„Jsem velmi ráda, že se celá akce 
takto vydařila. Také mě těší, že se 
nové discgolfové hřiště líbí. Přálo 
nám počasí a připravený program 
se líbil skutečně všem. Touto ces-
tou bych chtěla poděkovat těm, kte-
ří se na slavnostním zahájení a dět-
ském dnu podíleli, všem sponzorům 
a hlavně také dětem, které přišly 
a oslavily s námi svůj svátek,“ do-
dala Lucie Vyžrálková, projektový 
pracovník MěÚ. 

Bc. Lucie Vyžrálková, 
projektový pracovník MěÚ

Foto: Eva Veselá n
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Podpora standardizace OSPOD Moravský Krumlov

CZ.1.04/3.1.03/C2.00082
Město Moravský Krumlov realizuje od počátku měsíce února 2014 projekt Podpora stan-
dardizace OSPOD. Cílem projektu je systémová a komplexní podpora OSPOD Moravský 
Krumlov v kontextu zavádění standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí. 
Aplikací klíčových aktivit projektu dojde k postupnému zvyšování kvality výkonu sociálně-
právní ochrany dětí, a to na základě vytvoření inovovaných podmínek pro činnost orgánu 
sociálně-právní ochrany ve správním obvodu Moravský Krumlov. 
Týmem OSPOD v součinnosti s vedením MěÚ Moravský Krumlov byly identifikovány prio-
rity v zavádění standardů kvality: personální zabezpečení výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí (1 nově vytvořená pracovní pozice sociálního pracovníka), profesní rozvoj zaměstnan-
ců (vzdělávání, supervize, nákup odborné literatury), systém odborné spolupráce v mul-
tidisciplinárních týmech (workshopy a tvorba metodiky) a materiální vybavení pro výkon 
sociálně-právní ochrany ve vazbě na nástup sociálního pracovníka na nově vytvořené 
pracovní místo, vybavení místnosti pro jednání s klienty OSPOD, webový portál - infor-
movanost o sociálně právní ochraně dětí prostřednictvím inovovaného webového portálu, 
a tvorba metodiky ve vazbě na standardy kvality pro výkon SPO. Cílem projektu je naplně-
ní stanovených priorit.

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu ČR a státního rozpočtu ČR.

JUDr. Věra Bártová
vedoucí OSV 
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Stavy úvěrů a půjček

stav k 31.12.

Vedení Moravského Krumlo-
va v loňském roce hospodařilo 
s přebytkem na účtu 31,5 milionů 
korun. Daří se tak udržet nastou-
pený trend, který postupně smě-
řuje k úplnému oddlužení města, 
k čemuž by mělo dle plánu dojít 
za osm let. Byl nastaven nový sys-
tém hospodaření města, kde kaž-
dá ušetřená koruna je automaticky 
příjmem investičního fondu - „Fond 
Moravský Krumlov 2022“, tedy fon-
du rozvoje a obnovy majetku měs-
ta, o jehož čerpání rozhoduje pou-
ze zastupitelstvo. Toto garantuje 
nejen transparentost hospodaření, 
ale i to, že se ušetřené peníze tzv. 
„neprojí“. „Název Fond Moravský 
Krumlov 2022 není náhodný – na-
ším plánem je, že v tomto roce by 
město mělo mít všechny významné 
investiční akce hotové a současně 
by mělo být bez dluhů. Takto by-
chom rádi město předali další ge-
neraci,“ řekl starosta Tomáš Třeti-
na.

Radnici se opravdu daří efektiv-
ně šetřit. Pokračuje trend snižování 
běžných – tzv. provozních výdajů, 
na kterých město  každý rok ušet-
ří téměř 8 milionů Kč (ve srovnání 
s rokem 2010)  jedná se zejména 
o snížování počtu zaměstnanců, 
nově vysoutěžené ceny energií, 
efektivnější nakládání s městským 
majetkem, přeúvěrováním starých 
úvěrů, atd. „Snažíme se opravdu 
obracet každou korunu s vědo-
mím toho, že nesmí být ohroženy 
základní služby města pro občany 
či kráceny sociální služby a samo-
zřejmě výdaje na činnost sportov-

Moravský Krumlov je v plusu, hospodaří s přebytkem
ních oddílů a dalších neziskových 
organizací. Na druhou stranu  jsme 
byli schopni například z uspoře-
ných peněz za jeden rok našetřit 
na náš podíl na investici koupališ-
tě, aniž bychom se museli dále za-
dlužovat.“ vysvětlil starosta.  

Přesto, že se městu daří hos-
podařit s přebytkem, vyznačuje se 
v posledních letech velkou investič-
ní činností. Město je velmi úspěšné 
v získávání různých dotačních titulů 
a svoje prostředky používá téměř 
výhradně ke spolufinancování jed-
notlivých projektů. Od roku 2010 
město proinvestovalo téměř 200 mil 
kč, z čehož získané dotace tvořili 
více jak polovinu. S pomocí dotací 
město vybudovalo například  letní 
koupaliště, kanalizaci, nový průtah 
městem, opravily se budovy základ-
ních a mateřských škol,  atd.

„Dovolím si říct, že objem inves-
tic a dotací, které přišly v posled-
ních čtyřech letech do Moravského 
Krumlova, je mimořádný a nikdy 
v historii se našemu městu nepoda-
řilo tolik peněz na rozvoj získat, na-
víc vše na velmi smysluplné a pro 
město velmi potřebné projekty. Pře-
sto všechno město dále nijak neza-
dlužujeme. Jsem přesvědčen, že 
dlouhodobé nastavení úspor v pro-
vozním rozpočtu je správné, a měs-
to tak může vlastní volné prostředky 
dále využívat ke spolufinancování 
projektů  na zlepšení kvality života 
obyvatel našeho  města, což nám 
zaručuje udržitelný rozvoj našeho 
města bez dluhů“ dodal Tomáš Tře-
tina.

MěÚ n

V termínu do 13. 6. 2014 by měla být hotova stavba komunikace od okružní křižovatky směrem 
na Jamolice včetně vrstev živice a poté bude tato část otevřena. O víkendu 14. a 15. 6. je naplánováno 
položení finální vrstvy živice na okružní křižovatce, při kterém bude tato křižovatka uzavřena. Jestliže by 
to počasí nedovolilo je další termín stanoven na víkend 28. a 29. 6. Konečný termín dokončení stavby je 
pak 30.6.2014. Při pokládání živice nebude možno průtah využívat, proto žádám o respektování pokynů 
zhotovitele, zejména při vyloučení dopravy v průběhu pokládky a zákazu odstavování automobilů na této 
komunikaci. 

Zdeněk Juránek n

Stavba průtahu Polánkou finišuje
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Zastupitelstvo města Moravský 
Krumlov vydalo na svém 30. zasedá-
ní dne 9. 12. 2013 obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2013, jejímž předmě-
tem je provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních 
odpadů.

Poplatek je povinna platit každá 
fyzická osoba, která má v obci trvalý 
pobyt, osoba, které byl podle zákona 
upravujícího pobyt cizinců na území 
České republiky povolen trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů, fyzická osoba, která pod-
le zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území České republiky pobývá 
na území České republiky přechod-
ně po dobu delší než 3 měsíce, oso-
ba, které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího 
azyl nebo dočasná ochrana podle zá-
kona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců. Dále fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k poby-
tu žádná fyzická osoba, a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzic-
kou osobu. 

Správce poplatku upozorňuje po-
platníky na povinnost ohlásit správ-
ci poplatku vznik své poplatkové 
povinnosti a to do 15 dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala, a dolo-

Informace o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro občany města Moravský Krumlov

žit existenci skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození nebo úlevu to-
hoto poplatku. Stejným způsobem 
jsou poplatníci povinni ohlásit správci 
poplatku zánik své poplatkové povin-
nosti v důsledku změny pobytu nebo 
v důsledku změny vlastnictví ke stav-
bě určené k individuální rekreaci, bytu 
nebo rodinného domu. 

Sazba poplatku byla stanovena 
na rok 2014 ve výši 500,- Kč za oso-
bu a  kalendářní rok. Splatnost po-
platku je jednorázová, a to do 30. 6. 
2014. Poplatek mohou poplatníci 
platit několika způsoby, a to hoto-
vě na pokladně městského úřadu, 
poštovní poukázkou nebo převod-
ním příkazem.

Osvobozeny od poplatku jsou 
fyzické osoby, které mají na území 
města ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická oso-
ba, a to z důvodu tohoto vlastnictví, 
pokud jsou současně poplatníky, kteří 
mají v obci trvalý pobyt. Dále fyzické 
osoby mladší 3 let a které v průběhu 
kalendářního roku dosáhnou věku 3 
let, osoby umístěné v léčebnách pro 
dlouhodobě nemocné, v ústavech 
sociální péče, domovech pro senio-
ry, domovech důchodců a azylovém 
bydlení pro matky s dětmi v tísni, oso-
by ve výkonu trestu odnětí svobody, 

osoby, které v kalendářním roce žijí 
v zahraničí, a to déle než půl roku. 
Od poplatku jsou dále osvobozeny 
osoby úředně nezvěstné, a to ode 
dne tohoto prohlášení, a dále fyzické 
osoby, kterým byl údaj o místě trva-
lého pobytu úředně zrušen v souladu 
se zákonem a jejich místem trvalého 
pobytu je sídlo ohlašovny. 

Ve výši 50 % sazby poplatku je po-
skytnuta úleva fyzickým osobám, kte-
ré mají ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo dům, 
ve které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba. Poplatek 
se tedy snížil na částku 250,- Kč. 

Jestliže nejsou poplatky uhrazeny 
včas nebo ve správné výši, je popla-
tek vyměřen správcem poplatku pla-
tebním výměrem nebo hromadným 
předpisným seznamem. 

Správce poplatku dále upozor-
ňuje na změnu zákona o místních 
poplatcích, a to ve věci zodpověd-
nosti za placení poplatku, a to je-li 
poplatník v době vzniku povinnosti 
zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají 
za zaplacení poplatku tento poplatník 
a jeho zákonný zástupce společně 
a nerozdílně. Nezaplatí-li poplatek 
poplatník nebo jeho zákonný zástup-
ce, vyměří městský úřad poplatek jed-
nomu z nich.

Bílková Bronislava
správce místního poplatku n

Informace z 33. zasedání 
zastupitelstva města 24. 5. 2014

Finanční hospodaření a dotace

a)  Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města Moravský Krumlov za rok 
2013 a splnilo důležité ustanovení zákona o obcích. Vyjádřilo souhlas s celo-
ročním hospodařením města, a to bez výhrad. Dále schválilo účetní uzávěrku 
města za účetní období 2013, sestavenou ke dni 31. 12. 2013 v předloženém 
znění.

b)  Rozpočtovými opatřeními město provádí přijetí příspěvků a dotací a jejich za-
pojení do rozpočtu, operativní neplánované výdaje a příspěvky a přesuny mezi 
hlavními kapitolami a položkami rozpočtu města. Zastupitelstvo města vzalo 
na vědomí rozpočtová opatření č. 10-12/2014, provedená Radou města v její 
kompetenci. Těmito opatřeními byl posílen rozpočet SMM o neinvestiční pro-
středky na havarijní opravy majetku a opravy chodníků, a o investiční příspě-
vek na nákup užitkového vozidla.

c)  Zastupitelstvo města schválilo změnu závazného ukazatele pro základní školy 
a Technickou a zahradní správu v souvislosti se snížením odpisů.

d)  Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotací z rozpočtové položky „Veřejná 
finanční podpora 2014“:

 - Federaci židovských obcí ČR částku 50.000,- Kč na projekt „Poslední etapa 
opravy ohradní zdi židovského hřbitova v Moravském Krumlově“.

 - SPOT – Spolek pro obnovu tradic Moravský Krumlov částku 50.000,- Kč 
na projekt „Pohádkové Vánoce 2014 – nadělujeme dětem“. Akce „Pohádkové 
Vánoce 2014“ tak obdrží z VFP 2014 celkovou podporu 105.500,- Kč.

 - MěKS Moravský Krumlov částku 50.000,- Kč na projekt „DJEMBE MARA-
THON“.

 - MK 2012 Moravský Krumlov částku 50.000,- Kč na projekt „Krumlovské bur-
čákobraní – hlavní program“. Akce „Krumlovské burčákobraní 2014“ tak obdrží 
z VFP 2014 celkovou podporu 70.000,- Kč.

 - Orel jednota Rakšice částku 100.000,- Kč na projekt „Provoz a údržba spor-
tovního areálu Orla jednoty Rakšice“.

 - TJ Sokol Moravský Krumlov částku 59.000,- Kč na projekt „Podpora činnosti 
oddílu TJ Sokol“.

 - AC (atletika) Moravský Krumlov částku 60.000,- Kč na projekt „Činnost AC 
Moravský Krumlov“.

 - TJ Moravský Krumlov – oddíl tenisu částku 90.000,- Kč na projekt „Podpora 
TO při přípravě sportovišť a zázemí“.

 - FC Rakšice částku 120.000,- Kč na projekt „Organizovaná výchova mláde-
že“.

 - TJ Polánka částku 50.000,- Kč na projekt „Činnost TJ Polánka v roce 2014“.
 - FC Moravský Krumlov částku 350.000,-- Kč na projekt „Podpora činnost druž-

stev FC Moravský Krumlov“.
 - Jezdecký oddíl Moravský Krumlov částku 100.000,- Kč na projekt „Memoriál 

Jana Branče, mistrovství Evropy čtyřspřeží – Francie, Maďarsko“.

Smlouvy a příslušenství

Zastupitelstvo města schválilo:
a)  Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru na nákup pozemků s Komerční 

bankou. Dodatkem se prodlužuje možnost čerpání tohoto úvěru bez jakého-
koliv znevýhodnění ze strany banky do 31. 12. 2014. Důvodem prodloužení je 
nízká nabídka vhodných pozemků obci.

b)  Dodatek č. 12 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK – nadstan-
dardu dopravní obslužnosti města Moravský Krumlov autobusy různých do-
pravců v roli MHD. Smlouva je uzavřena s Jihomoravským krajem a příspěvek 
na rok 2014 činí 880.379,- Kč.

c)  Smlouvu, kterou se město Moravský Krumlov zavazuje zabezpečit reklamu  
a propagaci Skupiny ČEZ v roce 2014 v rámci projektu „Oranžový rok 2014 
ve městě Moravský Krumlov“. Za splnění smlouvy město obdrží 450.000,- Kč.

d)  Smlouvu o poskytnutí příspěvku na podporu regionálního střediska pomoci ne-
vidomým o. p. s. TyfloCentrum Brno v roce 2014 ve výši 57.000,- Kč. Středisko 
má jedno z pracovišť v Knížecím domě – suterén.

e)  Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění poskytování pečovatelské služby 
Centrem sociálních služeb Znojmo v roce 2014 ve výši 800.000,- Kč.

f)  Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež - Klubu COOLNA v Moravském Krumlově pro rok 2014 ve výši 
150.000,- Kč.

g)  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Mezinárodnímu centru slovan-
ské hudby Brno, o. p. s. ve výši 200.000,- Kč. Smluvní partner zabezpečí místo 
města v rámci koncertů cyklu Concentus Moraviae, pořádaných v Moravském 
Krumlově, objednanou propagaci a reklamu skupiny ČEZ.

h)  Smlouvu o budoucí smlouvě kupní s firmou INCHEBA, s. r. o., Praha, o odkou-
pení zámku v Moravském Krumlově za 11 miliónů Kč. Smlouvou budou obě 
strany vázány do 31. 12. 2014. Pro uzavření následné kupní smlouvy musí být 
splněny dvě podmínky, a to 1) Město Moravský Krumlov obdrží dotaci z Nor-
ských fondů v požadované výši 29 miliónů Kč, o kterou požádalo, a 2) Občané 
města Moravský Krumlov se v podzimním referendu vysloví pro koupi zámku.

Ing. Jaroslav Mokrý  n
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21. MORAVSKOKRUMLOVSKÉ 
SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ

Deštivý Vrabčák přilákal tisíc lidí

V neděli 25. 5. 2014 proběhlo 
opět po roce v zámecké kapli  
21. MORAVSKOKRUMLOVSKÉ 
SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ. 
Celý koncert se uskutečnil 
ve spolupráci Městského kulturního 
střediska Moravský Krumlov 
a Smíšeného pěveckého sboru Karla 
Němečka MK. 

Také letos vystoupily děti 
z Pěveckého sboru Sluníčko při MŠ 
Husova pod vedením paní učitelky 
Vítězslavy Dobrovolné, která děti 
doprovázela na klavír. Dirigentskou 
taktovku měla obrazně řečeno v rukou 
paní učitelka Adriana Dobešová. 
Zazněly melodické písničky od autorů 
pro děti doprovázené různými 
rytmickými hudebními nástroji. 

Dalšími nadanými a milými 
zpěváčky byly děti z Pěveckého 
sboru Broučci při MŠ Palackého 
za klavírního doprovodu paní učitelky 
Daniely Štefkové a dirigování paní 
učitelky Moniky Sobotkové. Dalo 
by se říci, že jsou takovými malými 

stálicemi, které svým vystoupením 
vždy potěší všechny návštěvníky.  

Až z Pelhřimova k nám letos 
zavítal Mužský pěvecký sbor Záboj, 
Pelhřimov. Vystupoval pod taktovkou 
sbormistra Petra Žáka a příchozí se 
mohli mimo jiné zaposlouchat do písní 
Láska opravdivá od Leoše Janáčka 
či Měl jsem holku od Václava Nouze, 
které byly představeny ve velmi 
kvalitním pojetí. K této mužské části se 
přidaly i pěvkyně. Členové Smíšeného 
pěveckého sboru Záboj, Pelhřimov 
za dirigentského vedení paní Vlastou 
Veselou všem přítomným ukázali, 
jakým krásným darem oplývají. 

Dalším v pořadí, jak se říká 
„ostříleným“ sborem, byl Smíšený 
pěvecký sbor Slavík, Pacov, 
který vznikl již v roce 1874.  Své 
jméno získal po houslistovi Josefu 
Slavíkovi. V čele sboru se představila 
sbormistryně Lenka Klátilová, která 
od roku 2008 vede sbor po smrti 
Stanislava Pešičky. Se známými 
písněmi Život je jen náhoda nebo 

Čačina, čačina potěšili určitě všechny 
návštěvníky koncertu.

Posledním ze zpívajících sborů byl 
Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka 
z Moravského Krumlova, jehož 
dirigentem je od začátku letošního 
roku pan Jan Svoboda. Sbor se uvedl 
písněmi duchovními, ale nechyběly 
také skladby lidové – např. Okolo 
mlýna, Měla jsem chlapce, Veru si ty, 
šohajíčku. 

Na závěr programu se sbory 
s diváky rozloučily společnou písní 
- žalmem Levavi oculos meos 
od Antonína Tučapského. 

Veliké poděkování patří především 
hlavním organizátorům akce – panu 
řediteli Bořivoji Švédovi, paní Jarmile 
Řehořové, paní Marii Makovičkové 
a také všem, kteří se obětavě starali 
o hladký průběh celé akce. Děkuji 
všem přítomným za krásnou atmosféru 
a těším se na příští setkání v duchu 
hudebním.

Text Lenka Spourová
Foto B. Švéda n

I tento rok hostil krumlovský Vrab-
čí hájek již tradiční rockový festival 
Vrabčák fest, tentokrát v sobotu 17. 5. 
2014. O úvod programu se postarala 
krumlovská kapela Motorment, na ně 
navázaly skupiny Japka, 7D, Dolls in 
the factory a Zakázaný ovoce. O zá-
bavu mladších posluchačů se posta-
ral Martin Harich s kapelou, o ty starší 

punkeři z Visacího zámku, kteří doká-
zali zcela zaplnit plochu před pódiem 
i přes nepřízeň počasí. Ani Kurtizány 
z 25. Avenue nenechaly publikum vy-
chladnout, a proto hlavní hvězdy veče-
ra, slovenští Iné kafé, měly plac doslo-
va narvaný.

Celý program zakončila opět krum-
lovská skupina Monroe. Nepřízeň 

počasí překonali rockoví fanoušci po-
mocí deštníků, pláštěnek a gumáků, 
a návštěva tak činila slušných 1100. 
Těšíme se na příští ročník a doufáme, 
že za lepšího počasí.    

Text P. M.
Foto Petr Řeřucha

 n

Jak se žije v našem městě?
Na tuto otázku musíme odpovědět jednoznačně – dobře. Čistý vzduch, hod-

ně zeleně, upravené domy. Platí to také pro naše Sídliště v Zachráněné čtvrti. 
Zateplené domy spolu barevně ladí, zelené plochy TaZS dobře udržuje, máme 
pěkné dětské hřiště a od loňska i koupaliště, které bylo v těchto dnech doplněno 
tobogánem. K procházkám lákají Vrabčí hájek i nedaleký zámecký park. Málo-
které sídliště se takto může chlubit. Za to vše určitě patří vedení našeho města 
velký dík. Co si přát více?

Bohužel však i tady existuje skvrna na kráse. A co je tou skvrnou? Hluk, 
který nedá obyvatelům domu Sídliště 322 i ostatním v okolí nově otevřeného 
kasina či herny s video-loterijními terminály nad prodejnou Albert klidně spát. Je 
to totiž nonstop podnik. Dunění bubnů z hudebních automatů je tak intenzivní, 
že rezonuje v polštářích pod hlavami lidí, kteří se pokoušejí usnout, a jejich dětí. 
Nesnesitelný je i hluk, který tropí opilci, když se vracejí ráno domů.

A tak se ptáme: „Proč zrovna v našem krásném městě se musí otevírat nové 
herny, když v celé republice je trend opačný? Brno se s hernami téměř vyrov-
nalo, a k nám se rozšiřují? Mladí lidé mají v naší čtvrti už tři takové podniky  
– Na Kačence, v areálu bývalého Lacrumu a v bývalé pizzerii na ulici Tiskáren-
ská. Opravdu byla potřebná další herna tohoto typu nad prodejnou Albert? Proč 
takový hlučný non stop podnik uprostřed hustě obydleného sídliště, když v ce-
lém Moravském Krumlově je již video-loterijních terminálů více, než je zdrávo? 
Opravdu jsme přesvědčeni, že je v pořádku, když se toto ošidné lákadlo nabízí 
mladým i starším lidem, z nichž mnozí nemají práci a pobírají a prohrávají soci-
ální podpory, které jsou jediným zdrojem obživy pro ně či pro jejich rodiny? Že 
je v pořádku, když opilý muž, vycházející ráno z herny, vykřikuje na celé sídliště 
„vytříbené výrazy“, které slyší i naše děti, které jdou tou dobou už do školy?“

Odpovědní činitelé jsou zatím hluší k našim telefonátům.
Řešení této nedobré situace je jednoduché – provoz heren včetně video-lo-

terijních terminálů ve městě může být zapovězen nebo časově upraven obecně 
závaznou městskou vyhláškou. Nezpochybnitelný úřední proces lze zahájit bez 
odkladu. Stejně již postupuje řada měst. Pokud by měla vůbec nějaká taková 
zařízení ve městě zůstat, tak maximálně v okrajových či neobydlených částech 
města! Jsme přesvědčeni, že bude možné sjednat kontroly Policie České repub-
liky. „Výherní“ automaty nebo video-loterijní terminály totiž přinášejí pouze ne-
gativa. Jsou nastaveny tak, že celková výhra není nikdy možná, zato těžké psy-
chosociální důsledky jsou vždy jisté. Tyto důsledky nemohou být nikdy vyváženy 
sebevyššími příspěvky do obecní pokladny. V tom je odpovědnost samosprávy 
a vedení města nezastupitelná.

Žádáme zastupitele našeho města, aby zvážili, co je pro občany lepší – celo-
noční hluk a psychosociální dopady hráčství, nebo klidný spánek. Chceme věřit, 
že tato skvrna na kráse našeho města brzy zmizí a (nejen) Sídliště znovu rozkve-
te stejně jako nově osázený kruhový objezd, který každého těší.

Obyvatelé domu č. 322  n

VYJÁDŘENÍ MĚSTA
Obecně závazná vyhláška Města Moravský Krumlov, která omezuje provozo-

vání výherních hracích automatů na území města, je v legislativní přípravě, návrh 
je konzultován na ministerstvu vnitra a konečný návrh bude projednávat zastupi-
telstvo města na svém 34. zasedání 7. července 2014.

MěÚ n

OMLUVA 
Tímto bych se chtěl omluvit všem obyvatelům tohoto bytového domu za ne-

příjemnosti vzniklé hlasitou hudbou z mé provozovny nad Albertem. Tato situace 
se už nebude více opakovat, jelikož Jukebox, který byl  příčinou hluku, bude vždy 
ve 21.00 hod. vypnut.

Pokud by nastal nějaký další problém spojený s provozem Pivnice nad Alber-
tem, neváhejte mne kontaktovat pomocí sms na čísle 603 106 142, abych mohl 
případný problém hned řešit.

 Ladislav Saloň n

Reakce na příspěvek „Jak se žije v našem městě“
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Dovolte, abych se s vámi podělil o zážitek 
z koncertu Magdaleny Kožené v Moravském 
Krumlově. Ptal jsem se sám sebe, čím to je, 
že mě její zpěv tak nadchnul, vždyť nejsem 
znalec ani milovník vážné hudby, dokonce 
ani neznám noty. Ale Magdalena Kožená mě 
svým výkonem přesvědčila, že to vůbec není 
třeba. Nadchla mě nasazením, provedením, 
profesionalitou i tím, jak dokáže ve správném 
poměru skloubit talent s vytrvalostí a pílí. Zkrátka 
profesionalitu a kvalitu pozná i laik. Je tomu tak 
samozřejmě i v jiných oborech.

Jaké obory máte na mysli?  
Modrá pyramida se nově pustila do fi nančního 
poradenství a tady to přirovnání sedí velice 
přesně. Ani tady nemusí být klient odborníkem 
a „znát noty“ – tedy přesné parametry všech 
fi nančních produktů, a přesto pozná kvalitu. 

Finanční poradce, chce-li být uznávaným 
profesionálem, také potřebuje píli, vytrvalost 
i talent. Musí se trvale a pilně vzdělávat, aby 
znal jednotlivé produkty a orientoval se ve světě 
fi nancí, aby dokázal vytvořit fi nanční plán přesně 
refl ektující životní situaci konkrétního klienta. Ale 
k tomu, aby mohl vytvořit pro klienta odpovídající 
plán, musí znát jeho fi nanční situaci a aby mu 
klient svěřil tyto citlivé údaje, musí si nejdříve 
získat důvěru klienta. A tady přichází na řadu další 
neodmyslitelná stránka profesionality – talent 
a zkušenosti, bez nichž se důvěra těžko získává. 

Modrá pyramida podporuje festival 
už od jeho vzniku, co je podstatou 
tohoto partnerství?
Zase bych použil přirovnání s naším pojetím 
fi nančního poradenství. Jeho základem 
je budování dlouhodobého vztahu mezi 

fi nančním poradcem a  klientem, který je 
založený na vzájemné důvěře. A tuto zásadu 
ctíme i v ostatních oblastech naší činnosti. 
Devatenáctileté partnerství s festivalem 
Concentus Moraviae je toho nejlepším 
příkladem. A ještě bych si dovolil jedno srovnání 
s hudebním světem. Když jsme se vydali cestou 
fi nančního poradenství, kladli jsme si otázku, co 
je v tomto projektu stěžejní. Jednoznačně nám 
vyšlo, že jsou to naši lidé. Vždyť je sice důležité, 
podle jakých not se hrajete, ale ještě důležitější 
je, kdo je interpretem, který skladbu zahraje. 

Modrá pyramida je tradičním partnerem Mezinárodního hudebního festivalu 
Concentus Moraviae již od jeho vzniku v roce 1996. Snaží se přispět tomu, 
aby obyvatelé v Jihomoravském kraji a na Vysočině mohli navštěvovat koncerty 
na skutečně špičkové interpretační úrovni. Také dramaturgie festivalu je vždy vysoce 
nadprůměrná a vždy připraví pro návštěvníky nové zážitky. „I já jsem každý rok 
nadšen z objevné dramaturgie festivalu i vysoké úrovně vystupujících interpretů“, 
vzkazuje příznivcům festivalu generální ředitel Modré pyramidy Jan Pokorný:

S FESTIVALEM CONCENTUS MORAVIAE 
HRAJEME DO NOT VAŠIM FINANCÍM
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Soustředění přípravky 2014

Gymnastika na jaře
Výsledky oblastního kola Dopravní soutěže mladých cyklistů 

konaného ve Znojmě 15. 5. 2014 

 

Pořadí škol - I. kategorie (žáci 4. - 6. ročníků) 

Pořadí Škola Body 
1. ZŠ a MŠ Kravsko 101 
2. ZŠ a MŠ Jevišovice 106 
3. ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218 183 
4. ZŠ Prosiměřice 193 
5. ZŠ Lubnice, Uherčice u Znojma 674 07 194 
6. ZŠ a MŠ Znojmo, Pražská 98 210 
7. ZŠ a MŠ Šumná 212 
8. ZŠ, Moravský Krumlov, Klášterní 134 246 
9. ZŠ, Znojmo, Mládeže 3 274 

10. ZŠ a MŠ Tasovice 281 
11. ZŠ a MŠ JUDr. J. Mareše 290 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         Pořadí škol - II. kategorie (žáci 7. - 9. ročníků)  

Pořadí Škola Body 
1. ZŠ a MŠ Kravsko 28 
2. ZŠ a MŠ Jevišovice 78 
3. ZŠ a MŠ Šumná 88 
4. ZŠ Prosiměřice 144 
5. ZŠ, Znojmo, Mládeže 3 187 
6. ZŠ, Moravský Krumlov, Klášterní 134 194 
7. ZŠ a MŠ JUDr. J. Mareše 220 
8. ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218 249 
9. ZŠ a MŠ Tasovice 311 

10. ZŠ a MŠ Znojmo, Pražská 98 388 

 

Složení soutěžních družstev 
 
 

Startovní číslo 

ZŠ Moravský Krumlov, 
Ivančická 218 

Jízda 
zručnosti 

První 
pomoc 

Jízda 
městem 

Práce s 
mapou Test 

Celkem 

17 Karásek Vladislav 6 10 25 0 10 51 
18 Brňáková Zuzana 4 1 25 0 10 40 
19 Kudláček Josef 0 0 30 0 15 45 
20 Ostrovská Anna 6 1 20 0 20 47 

I. kategorie      Celkem 183 

 

Startovní číslo 

ZŠ, Moravský Krumlov, 
Klášterní 134 

Jízda 
zručnosti 

První 
pomoc 

Jízda 
městem 

Práce s 
mapou Test 

Celkem 

29 Sabina Cyrková 4 0 20 0 40 64 
30 Veronika Baštová 6 0 25 0 25 56 
31 Jiří Sobotka 2 0 35 0 30 67 
32 Jiří Šedrla 4 0 30 0 25 59 

I. kategorie Celkem 246 

 
 
 

Startovní číslo 

ZŠ, Moravský 
Krumlov,Klášterní 134 

Jízda 
zručnosti 

První 
pomoc 

Jízda 
městem 

Práce s 
mapou Test Celkem 

29 Marta Filová 6 8 20 0 35 69 
30 Kateřina Vávrová 2 0 15 5 30 52 
31 Tomáš Sobotka 4 0 15 0 5 24 
32 Milan Zedník 11 8 15 5 10 49 

II. kategorie Celkem 194 
 

Startovní číslo 

ZŠ Moravský Krumlov, 
Ivančická 218 

Jízda 
zručnosti 

První 
pomoc 

Jízda 
městem 

Práce s 
mapou Test Celkem 

17 Vyletělová Jana 6 8 30 5 15 64 
18 Drahozal Milan 2 8 30 5 25 70 
19 Štěpánová Klára 14 10 30 0 15 69 
20 Svoboda Jiří 6 5 25 0 10 46 

II. kategorie                   Celkem 249 

 
Oběma ZŠ blahopřejeme a přejeme v dalších soutěžích hodně úspěchů. 
 
MěÚ Moravský Krumlov, odbor dopravy – Ing. Karel Černý 
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Oběma ZŠ blahopřejeme a přejeme v dalších soutěžích hodně úspěchů. 
 
MěÚ Moravský Krumlov, odbor dopravy – Ing. Karel Černý 
 

Na další soustředění vyrazili mladí hráči ve čtvrtek 
27. 3. do nedalekého Višňového.

Jako každý rok byl pro kluky nachystán program 
na celý víkend, který vyvrcholil přípravným utkáním 
v Horních Kounicích, kde kluci podali velice dobrý vý-
kon, čímž zdárně ukončili celé soustředění.

Během celého pobytu byl na programu dne 2x 
denně trénink a ranní výběhy. Po kvalitních tréninko-
vých jednotkách byl pro kluky nachystaný bazén a ví-
řivá vana. Kluci si bazén a celý víkend parádně užili 
a domů si vezli spoustu zážitků a zkušeností.

Na soustředění proběhlo množství vyhlašování 
v několika kategoriích:
Nejlepším hráčem celého víkendu byl vyhlášen Ri-
chard Cihla.
Nejlepším účastníkem dovedností soutěže byl Tomáš 
Heimlich.
Nejlepšími hráči mladší přípravky byla trojice Dominik 
Jelínek, Petr Schwarz a Michal Štefl.
Nejlepšími hráči starší přípravky byla trojice Jan Svi-
ták, Stanislav Vybíral, Daniel Vespalec .
Nejmladšími hráči byli Šimon Smékal a František Vy-
bíral.

Výsledky dovednostní soutěže:
1. místo -  Šimon Pelc, Daniel Bahleda, Martin Holý, 
Daniel  Vespalec, Dominik Jelínek 
2. místo  - Denis  Bartoník, Dan Zemánek, Jan Sviták, 
Daniel Sapák, Michal Štefl 
3. místo  - Stanislav  Vybíral, Tomáš Heimlich, Matěj 
Chára, Jakub  Grázgruber, Petr Schwarz  
4.místo - Filip  Ondráček, Jakub Vyžrálek, Richard 
Cihla, David Princ.

Volba kapitána proběhla tajně a kluci měli na vý-
běr ze tří nominovaných.  Kapitánem mužstva se stal 
David Šnepfenberg. Prvním zástupcem se stal Daniel 
Vespalec. Druhým zástupcem se stal Stanislav Vybí-
ral.

Další už tradiční hodnocenou aktivitou byl úklid 
pokojů, v níž  jasně dominovala trojice - Pelc, Vybíral, 
Sapák. Nejhorší pokoj patřil trojici - Ondráček, Vyžrá-
lek, Grázgruber.

Všechny soutěže byly po právu odměněny (di-
plom, medaile, dřepy, taneční výstup) a kluci mohli 
odjíždět spokojeně domů.

Závěrem musím říci, že soustředění se náramně 
vydařilo, kolektiv byl výborný jak v chování, tak na tré-
nincích. Poděkovat chci rodině Adámkových za per-
fektní stravu a ubytování v penzionu Bobule. Svým 
kolegům trenérům za výborný přístup ke klukům a že 
mě i nadále ve všem podporují. 

Velké díky trenérům přípravky za všechny kluky 
a jejich rodiče, za náš klub a město Moravský Krum-
lov.

Zúčastnění hráči – David  Šnepfenberg, Martin 
Holý, František Vybíral, Petr Schwarz, Dominik Jelí-
nek, Michal Štefl, Tomáš Heimlich, David Princ, Matěj 
Chára, Daniel Vespalec, Richard Cihla, Jan  Sviták, 
Šimon Pelc, Stanislav Vybíral, Daniel  Sapák, Filip 
Ondráček, Jakub Vyžrálek, Jakub  Grázgruber, Dan 
Zemánek, Daniel Bahleda, Denis Bartoník, Šimon 
Smékal.

Trenéři starší Josef  Vlk, Jan Stix
Trenéři mladší Stanislav Vybíral, David  Šne-

pfenberg 
Trenéři nejmladší Patrik Smékal, Petr Schwarz

Trenéři brankařů František Kromus, Slabý Miroslav
Kulturní zábava Jaroslav Pelc, David Jelínek
Velký dík patří i našim stálým sponzorům Pelc Jaroslav, Vybíral 

Stanislav, Ondruš Martin, AV Autobazar, Klub a město M. Krumlov,
Trenér Josef Vlk n

Na první jarní závody se naše děvča-
ta vypravila 3. května do Jihlavy. V první 
kategorii získala Maruška Kocandová 
13. místo z 21 závodnic a  Verča Štro-
sová 10. místo z celkových 24. Ve dru-
hé kategorii si dvojboj vyzkoušely Míša 
Wilczková (17. místo), Simča Molíková 
(23. místo), Kristýna Klaková (24. místo) 
a Katka Veselá (25. místo) ve velké kon-
kurenci 35 závodnic. Ve třetí kategorii 
byla Klárka Peigerová třináctá a Anička 
Kocandová sedmnáctá.

Do Rosic na závod pojmenovaný 
Rosická štika s námi 17. května vyrazily  
i nejmladší členky oddílu Markétka Juříč-
ková, Sára Čejková a Gábinka Mlčocho-
vá a vůbec si nevedly špatně. Zkušenější 
závodnice Verča Štrosová vybojovala 
ve čtyřboji 7. místo z 12 závodnic. 

Nejvíce děvčat máme v kategorii 
ročníků 2004 – 2005, kde z našich nejlé-
pe zabodovala Míša Wilczková šestým 
místem. Míša se také zúčastnila kvalifi-
kačního závodu na  letošní Mistrovstvní 
ČR ve sportovní gymnastice v Brně, ale 
bohužel se jí v nejpočetnější kategorii 
starších žákyň nepodařilo uspět. V Ro-
sicích ještě velmi dobře zacvičila Katka 
Chárová a skončila na 10. místě, Katka 
Veselá na 12. místě a Kristýna Klaková 
na 13. místě. 

V další kategorii si velmi dobře ved-
la Klárka Peigerová, která si odvážela 
stříbrnou medaili z Rosic a o týden poz-
ději na přeboru jihomoravského kraje  
3. místem v kategorii žákyně B vybojo-
vala i možnost zúčastnit se MČR.

Také naše nejstarší závodnice uká-
zaly formu, když v Rosicích suverénně 
obsadily první dvě místa: 1. místo Ven-
da Krejčová a Terka Maxerová 2. místo. 
A i v Brně na přeboru kraje nezklamaly, 
Venda se v kategorii juniorky B umístila 
na 3. místě a Terka v kategorii ženy B 
nenašla žádnou konkurentku. Obě už 
se pilně připravují na MČR, které se 
bude konat 7. – 8. června v Brně, takže 
všichni držte palce!!

Na přeboru JMK závodily i nepo-
stupové kategorie mladších děvčat, 
kde Moravský Krumlov reprezentovaly: 
Štrosová (11. místo), Veselá (16. mís-
to), Molíková (19. místo), Horová (21. 
místo), Výplachová (25. místo) a mimo 
závod Klaková (15. místo) a Vaňková 
(23. místo) v kategorii mladší žáky-
ně a Wilczková (11. místo) v katego-

rii starších žákyň. Zároveň jsme se 
mohli v Brně na přeboru pozdravit 
s Jasmínkou Hnilicovou a podívat se 
na její obtížné, ale perfektní sestavy. 
Jasmínka (ještě i s Natkou Klakovou, 
momentálně bohužel se zraněním) 
od nového roku trénuje pod vedením 
reprezentačních trenérů manželů Vy-
zinových v Brně a na MČR se na ni 
můžeme samozřejmě těšit – probo-
jovala se v prestižní kategorii žákyně 
A na čtvrtou postupovou příčku a my 
budeme fandit, aby se jí na krku blýsk-
la medaile.

Po mistrovství už nás čeká jen 
pár tréninků, rozloučení a zasloužené 
prázdniny. Sejdeme se zase poslední 
týden v srpnu v tělocvičně na soustře-
dění .

Text a foto K. Večeřová n
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Nejen o maturitách
na Gymnáziu Moravský Krumlov

ZUŠ na festivalu Hudební slavnosti 2014 
Letos se již tradičně uskutečnil 

festival „Hudební slavnosti“. Slavnost-
ní koncerty probíhaly během dubna 
a května v deseti městech, mezi který-
mi byl i Moravský Krumlov. V úterý 13. 
5. 2014 se v Orlovně v Rakšicích ko-
nal v pořadí dvanáctý koncert letošních 
hudebních slavností. Šlo o spolupráci 
mladých nadaných umělců ze Základ-
ní umělecké školy Moravský Krumlov 
s již zkušenými hudebníky. Jako hosta 
jsme mohli přivítat zpěváka a kytaristu 
Františka Nedvěda se svou kapelou Tie 
Break, ve které koncertuje i jeho syn 
Vojtěch. 

Koncert probíhal v sále vyzdobe-
ném výtvarnými pracemi žáků. Mohli 
jsme slyšet skladby několika komorních 
souborů prokládané tanečními vystou-
peními. 

Na závěr zazpíval pěvecký sbor 
za doprovodu klavíru, zobcové flétny 
a houslí. Velkým zážitkem pro malé 
zpěváky bylo společné vystoupení 
s Františkem Nedvědem, které nadchlo 
všechny posluchače v sále. Účinkování 
začínajících umělců bylo vždy odmě-

Měsíc květen je tradičně na všech 
středních školách věnován maturitám. 
Bylo tomu tak i letos.

Hned 2. května se začalo písem-
nými pracemi – nejprve z anglického 
jazyka, 5. května psali všichni didak-
tický test a slohovou práci z češtiny, 
v dalších dnech několik statečných 
psalo matematiku a pak zbývala už 
jen němčina. Ústní zkoušení vypuklo  
19. května. Ze slavnostně oblečených 
maturantů  se za čtyři dny stali absol-
venti!  Všichni se předvedli s jednou ze 
dvaceti vybraných knih, pak se hovo-
řilo anglicky, německy, rusky, studenti 
maturovali ze všech možných předmě-
tů – matematiky, fyziky, chemie, biolo-
gie, dějepisu, zeměpisu…  

A jak se dařilo? Ve 4. A odmatu-
rovalo 22 studentů, 14 vybojovalo vy-
znamenání a 10 z nich samé jedničky! 
Také oktáva  se předvedla v nejlepším 
světle – z 25 studentů získalo 17 vy-
znamenání a 8 z nich samé jedničky! 
Upřímně blahopřejeme  a stejné úspě-
chy přejeme i na vysokých školách! 

Ani ostatní studenti nezaháleli 
a kromě upraveného rozvrhu na ně če-
kaly také zajímavé akce.  

9. května  vyrazili terciáni v do-
provodu třídní profesorky Faltýnkové 
a pana profesora Eckla do Petrovic, 
kde je netrpělivě očekávala Štěpánka 
Grunová, jejich spolužačka. Probojo-
vala se totiž do celostátního kola děje-
pisné olympiády, kde se má představit 
s historickým projektem o své obci. 
Studenty přivítala paní starostka Irena 
Závišková a pak následovala prohlíd-
ka malebné vesničky, studenti obdivo-
vali doškovou chaloupku i kostel sva-
tého Kříže. 

Chlapci a děvčata vyplňovali  pra-
covní listy, které jim Štěpánka při-
pravila – poznávali zajímavá místa 
v obci, podle obrázků poznávali tradi-
ce, z přeházených písmen tvořili slo-
va související s historií obce. Nejtěžší 
bylo proniknout do tajů heraldiky, když 
měli  navrhnout znak obce. Štěpánka 
zkrátka měla výborné nápady. Všichni 
jí přejeme krásné umístění v celostát-
ním kole! 

Sextu a 2. A náramně potěšila vý-
prava do Znojma. Nevydaly se obdi-
vovat památky, ale v doprovodu paní 

ředitelky Dagmar Holé  a paní profe-
sorky Veroniky  Valachové zavítaly 
na Okresní soud. Tématem jednání  
byl velmi aktuální problém – prodej 
pervitinu a marihuany. 

Studenti  s napětím sledovali jed-
nání se dvěma Vietnamci  a jejich tlu-
močníkem. Soudní zástupkyně a ob-
hájci měli odlišné názory – vězení na 5 
let proti zproštění obžaloby.  Po hodi-
novém jednání  padly  nepodmíněné 
tresty -  3 a 4 roky. Obžalovaní se od-
volali a případ putuje  na Krajský soud. 
Není divu, že tato poučná návštěva 
všechny studenty  velmi oslovila. 

S Jadernou elektránou Dukovany 
gymnázium spolupracuje už léta. Ex-
kurze se konají každoročně a 14. květ-
na sem zavítala kvinta a 1. A. I tyto 
třídy se dozvěděly  vše o minulosti, 
současnosti i budoucnosti  jedné z nej-
bezpečnějších elektráren na světě. 
Nejpoutavějším zážitkem byla návště-
va strojovny, kterou studenti navštívili       

    Základní umělecká škola 
                     Školní 139, 672 01, Moravský Krumlov 

 

            Přijímací zkoušky na šk. rok 2014/2015 
                         Informace pro rodiče: 

Základní umělecká škola v Moravském Krumlově poskytuje 
umělecké vzdělání ve třech oborech: 

   obor hudební, výtvarný, taneční 

 

 HUDEBNÍ OBOR: 
   Do hudebního oboru přijímáme žáky od 5 let    
   Nabízíme tato studijní zaměření: Hra na klavír, akordeon, keyboard, smyčcové nástroje, kytara 
klasická, kytara elektrická, kytara basová, bicí nástroje, dechové nástroje (zobcová flétna, trubka, 
baskřídlovka, pozoun, příčná flétna, klarinet, saxofon) zpěv sólový a sborový zpěv. Možnost 
zapůjčení  hudebních nástrojů na 1 rok. 

 

 VÝTVARNÝ OBOR 

  Do výtvarného oboru přijímáme děti od 5 let 
Výuka probíhá formou tříhodinového bloku-jedenkrát týdně. Výtvarný obor nabízí 
rozmanité techniky - kresba, malba, grafika, keramika, výroba šperků, objektová a akční 
tvorba, výtvarná kultura aj. 

 

  TANEČNÍ OBOR: 
  Do tanečního oboru přijímáme děti od 5 let 
Taneční obor nabízí taneční průpravu, současný tanec, lidový tanec, moderní tance. Tento 
obor má zázemí v tanečním sále (zahrada školy) 

 

 

Přijímací řízení: 

Zápis na šk. rok 2014/15 se koná na ZUŠ v Moravském Krumlově  
od 26. 5. 2014 do 29. 5. 2014 - od 13.00 do 16.00 hod.  

Předpokladem přijetí dítěte jsou základní hudební, výtvarné nebo taneční 
schopnosti. Máte-li zájem, aby vaše dítě rozvíjelo svůj talent, přijďte k nám 
společně do školy a přihlaste Vaše dítě ke studiu.   

 

Jakékoliv bližší informace Vám poskytneme na tel. 515  322 283 nebo e mail-zusmkrumlov@sis.znojmo.cz 

 

 

Spartan Gym(názium) – ohlédnutí za dosavadním 
tréninkem týden před závodem v Liberci 

Od zahájení spolupráce mezi krum-
lovským gymnáziem a Spartan race 
Czech republic už uběhla nějaká doba 
a je tedy na čase trochu zhodnotit naši 
přípravu.

Když jsme se poprvé sešli jako tým, 
každý z nás na tom byl fyzicky úplně 
jinak, a to hlavně díky odlišným aktivi-
tám, které jsme vykonávali. Něco bylo 
přesto společné. Všichni máme rádi 
sport, a proto jsme přijali výzvu připravit 
se k závodu Spartan race. 

Já osobně za nejpozitivnější mo-
ment považuji společné tréninky ce-
lého týmu. Každý trénink si na starost 
bere někdo jiný a díky tomu můžeme 
jeden druhého obohacovat vlastním 
přístupem ke cvičení. Za velice užiteč-
né považuji tréninky Dana Konečného, 
studenta kvinty, kdy jsme se věnovali 
především běhu. Dan má za sebou ně-

kolik let atletiky a díky tomu nám všem 
pomohl s technikou běhu i správného 
dýchání, věcmi, o kterých jsme příliš 
nevěděli. 

Víťa Škoda se zase zaměřoval 
na crossfit, tím pádem jsme si mohli 
přidat do našich zásobníků cviků něco 
nového. Šárka Řehořová jakožto býva-
lá gymnastka nám poskytla úplně jiný 
pohled na stretching, který patří k zá-
kladům správného cvičení a vyplácí se 
ho nešidit. 

Někdy jsme cvičili přímo v hodi-
nách tělesné výchovy na gymnáziu. 
Bylo zajímavé vidět přístup dětí, které 
se dosud nevěnovaly cíleně žádnému 
sportu. I když se na začátku ostýcha-
ly, nakonec ze sebe vydaly všechno. 
Doufáme, že to pro ně může být prv-
ní impuls k tomu, aby si našly cestu 
ke sportu.  

Co se týče celkové přípravy jed-
notlivých členů týmu, myslím, že mohu 
říci, že každý udělal maximum a všichni 
jsme se posunuli o pořádný kus dál. Co 
jsme rozhodně zjistili, je to, jak důležitá 
může být motivace. Pokud totiž víte, že 
za šest týdnů budete šplhat do prudké-
ho kopce sjezdovky, rychle vás přejde 
myšlenka: „Tak další kopec bych už 
dneska vybíhat nemusel.“

Za týden uvidíme, jak kvalitní naše do-
savadní příprava byla, znovu se nám uká-
ží naše slabiny a to je dobře. Díky tomu se 
budeme moci znovu posunout dál. 

Aktuální termíny tréninků a všech-
ny informace týkající se Spartan 
Gym(názium) můžete sledovat na fa-
cebooku Gymnázia Moravský Krum-
lov!

Text Vojtěch Jelínek,
foto Eva Veselá n

ve slušivých helmách a v doprovodu 
průvodkyně a pracovníka ochranné 
služby. Jistě se někteří studenti z uve-
dených tříd zúčastní  každoroční Ja-
derné maturity, kterou elektrárna orga-
nizuje. 

Školní rok se mílovými kroky blíží 
k závěru. Tak ještě vylepšit prospěch 
a hurá na výlety! 

Text a foto Bc. P Záviška,
Mgr. Eva  Šlapanská n

něno hlasitým potleskem. Po žácích již 
vystoupil František Nedvěd se svou ka-
pelou, který zazpíval výběr písní z růz-
ných období své hudební kariéry. Písně 
se všem velmi líbily.

Za nevšední zážitek patří velký dík 
hlavní organizátorce Hudebních slav-
ností paní Mirce Strejčkové.

Text Sabina Kovaříková
foto P. Čírtek n
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Reprezentanti ZŠ Klášterní ve školním roce 2013/2014

Zprávičky ze ZŠ Ivančická
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZUŠ

Ve středu 21. května navštívily třídy I. stupně naši ZUŠ v Moravském Krumlo-
vě. Byla to velmi zdařilá akce, která se líbila dětem i dospělým. Prošli jsme si areál 
celé školy a v každé učebně nás paní učitelka či pan učitel seznámili s tím, jaký 
obor se zde vyučuje a jak vůbec taková výuka probíhá. Navíc si děti mohly vše vy-
zkoušet, což je velmi bavilo. Krásně nám zazpíval i pěvecký sbor ZUŠ v příjemně 
upraveném atriu školy. V tanečním sále jsme zhlédli baletní vystoupení děvčat. 
Udělali jsme si ucelený obrázek o bohaté činnosti ZUŠ. 

DĚTSKÝ DEN NA ZŠ IVANČICKÁ

Pátek 30. května 2014 nebyl pro třídy I. stupně jen tak obyčejný školní den. 
Všichni se totiž těšili na velkou školní oslavu Mezinárodního dne dětí. 

A bylo na co! Na děti čekala spous-
ta zábavných stanovišť, na kterých 
museli všichni prokázat svou mrštnost, 
šikovnost nebo logiku. 

Za splněné úkoly získávali soví to-
lary a za ně si pak mohli vybrat odmě-
nu v místní tombole. V záplavě odměn 
si každý jistě našel tu svou vysněnou. 
Celé dopoledne proběhlo v režii školní 
družiny za pomoci vyučujících I. stupně 
a žáků IX. třídy. 

Děkujeme všem sponzorům na-
šeho Dětského dne. Jejich seznam 
a vůbec více informací ze života naší 
školy najdete na http://www.zsivan-
cicka.cz/. 

Text a foto Květoslava Kotková n

  

 

Se závěrem školního roku se vždy 
bilancuje a hodnotí, co se podařilo a ne-
podařilo. Důležitou oblastí jsou aktivity 
v různých předmětových a sportovních 
soutěžích. 

V době, kdy se „nenosí“ dělat něco 
navíc, je třeba vyzvednout a pochvá-
lit žákyně a žáky, kteří se od tohoto 
trendu odlišují. Je pro ně přirozené se 
zúčastňovat různých soutěží a olym-
piád, chtějí růst i s vědomím toho, že 
se nemusí umístit na prvních příčkách. 
Pro jejich snahu a dosažené výsledky 
je třeba tyto žákyně a žáky po zásluze 
ocenit. V naší škole to jsou (na fotogra-
fii zprava doleva): Kočárová Tereza, 
která byla třetí v okresním kole olym-
piády v českém jazyce, Ficová Adéla 
(desátá v téže soutěži); Pelaj Jakub, 
který získal páté místo v okresním kole 
olympiády v matematice, a Kopeček 
Petr (desátý v téže soutěži); Koudelko-
vá Kateřina, která byla třetí v okresním 
kole zeměpisné olympiády, a Čech Pa-
vel (dvanáctý v téže soutěži); Šmerdo-
vá Marie, Kopečková Jana a Slámová 
Terezie, úspěšné řešitelky fyzikální 
olympiády; Frolek Petr a Krysová Nela, 
reprezentanti v krajském kole vědo-
mostní soutěže Eurorébus. Je dobře, 

že se žáci profilují již v tomto školním 
věku a svoje kompetence, které získali 
ve škole a také vlastním samostudiem, 
srovnávají se svými vrstevníky ze škol 
znojemského okresu a Jihomoravské-
ho kraje. 

Jako učitelé bychom si přáli, aby 
takovýchto dětí bylo co nejvíce. Je 
smutné, že značná část žáků postrádá 

ctižádost a smiřují se pouze s průměr-
nými výsledky. Je především na rodi-
čích a následné spolupráci se školou, 
aby se každé dítě optimálně rozvíjelo. 
Vlastní duševní růst dítěte je totiž spjat 
s tím, že se učí „věci“ požadované ško-
lou a v přiměřené míře přidává něco 
navíc.

Text a foto Mgr. Josef Škoda n

Měsíc květen byl bohatý na spor-
tovní akce a soutěže.

Ve 2. kole Coca-cola školského 
poháru jsme byli nalosováni do skupi-
ny do Brna. Zde jsme se utkali se ZŠ 
Janouškova a ZŠ Brno, Labská. Po vý-
hrách 2:0 a 7:0 jsme postoupili do dal-
šího kola.

3. kolo Coca-cola školského po-
háru jsme odehráli 15. května, tento-
krát v Hustopečích. Zde jsme narazili 
na velmi silné soupeře: ZŠ Jedovnice, 
ZŠ Hustopeče a ZŠ Vyškov. Sehráli 
jsme kvalitní utkání za nepříznivého po-
časí, ale na postup to tentokrát nesta-
čilo. Ve skupině jsme obsadili 3. místo 
a v turnaji končíme.

Výsledky: 
ZŠ Klášterní – ZŠ Jedovnice 2:0 (Čech 
J., Princ)
ZŠ Klášterní – ZŠ Hustopeče 0:2
ZŠ Klášterní – ZŠ Vyškov 1:3 (Čech J.)

Foto týmu ZŠ Klášterní: horní řada 
zleva – Bořil David, Princ Jakub, Čech 
Vladimír, Čech Jaromír, Stuchlík Ja-
kub, Šimčík Daniel; dolní řada zleva 
– Zimmermann Jakub, Rozmahel Da-
niel, Čihal Petr, Kocanda Tomáš, Smé-
kal Erik.

Začátkem května jsme se také zú-
častnili okresního kola Poháru rozhlasu 
(soutěž družstev v atletice). I letos jsme 
byli velice úspěšní. V kategorii mladší 
žákyně jsme obsadili 3. místo, starší 
žákyně skončily na 6. místě. Mladší 
žáci obsadili 3. místo a starší žáci vybo-
jovali 2. místo.

Zprávy ze ZŠ Klášterní

Všem našim sportovcům gratuluje-
me a děkujeme za úspěšnou reprezen-
taci naší školy.

Mgr. Radek Galáš n

15. května se žáci naší školy zú-
častnili okresního kola Dopravní sou-
těže mladých cyklistů. Školu reprezen-
tovala 2 družstva žáků, kteří postoupili 
z oblastního kola, jež pořádal Dům dětí 
a mládeže v Moravském Krumlově.

Složení družstev: I. kategorie: Sabi-
na Cyrková 4. A, Veronika Baštová 5. A, 
Jiří Sobotka  5. B, Jiří Šedrla 5. B

II. kategorie: Marta Filová 7. B, Ka-
teřina Vávrová 8. A, Tomáš Sobotka  
9. B, Milan Zedník 8. B

Žáci soutěžili v těchto disciplínách: 
teoretické znalosti pravidel silničního 
provozu, praktické uplatnění pravidel 
silničního provozu, praktické zvládnu-
tí techniky jízdy na kole, první pomoc, 
práce s mapou.

V I. kategorii jsme obsadili 8. místo 
a ve II. kategorii 6. místo.

Text Mgr. Kateřina Jeřábková
foto Josef Škoda n

SŠ DOS: „Když chceš, tak to dokážeš“
V pátek 9. května 2014 se v tělo-

cvičně SŠDOS uskutečnil projekt pro 
žáky školy „Když chceš, tak to doká-
žeš“. Celý projekt byl koncipován jako 
dopolední program, který měl dvě 
části. 

O první část se postarali mladí hu-
debníci - žáci SŠDOS: Michal Král, Jan 
Hrb, Silvie Lišková, Petr Komosný, Petr 
Vacuška a skupina Renonc. Druhá část 
byla zaměřena výchovně a preventiv-
ně. Zpěvák a hudebník RADOSLAV 
„GIPSY“ BANGA vystoupil se svým 
projektem „ Když chceš, tak to doká-
žeš“ - zde zazněly nejen jeho autorské 
písně, ale podělil se se studenty o celý 
svůj životní příběh. 

Celý program měl inspirovat stu-
denty k pozitivnímu, zdravému životní-
mu stylu, navést je na správnou a bez-
pečnou cestu při řešení zátěžových 
situací, přispět k příznivému psychoso-
ciálnímu klimatu ve škole a k formování 
občanských postojů studentů. 

Program se mohl uskutečnit  
díky vedení SŠDOS, které poskytlo 
prostory, a  finanční podpoře města 

Moravský Krumlov.
Za SŠDOS Ing. Lenka Dobešová,

metodik prevence n

Blíží se konec školního roku, 
a proto

SEJDEME SE 
ZA ŠKOLOU!

Zveme všechny děti, rodiče, 
prarodiče a přátele

na zábavné odpoledne plné 
zpěvu, her, soutěží a dílniček.

Skákací hrad, táborák 
a občerstvení zajištěno.

24. 6. 2014 od 16 do 18 hodin, 
atrium ZŠ Ivančická.
Těšíme se na Vás.
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Kulturní servis
l červen 2014
• ZÁMEK ŽIJE!, čtyři výstavy 

na zámku, otevřeno út - ne, 10.00  
- 17.00 hod.  8. 6. ZAVŘENO! , 
vstupné 80,- Kč a 60,- Kč

• VÝSTAVA - PRÁCE ŽÁKŮ VÝ-
TVARNÉHO OBORU ZUŠ na  
MěÚ, Městský úřad M. Krumlov,  
I. poschodí  - po dobu otevření úřa-
du M. Krumlov 

• VÝSTAVA - FRANTIŠEK  KOPET-
KA , Galerie Plachý

• 16. 6. ZÁVĚREČNÝ TANEČNÍ  
VEČER ŽÁKŮ ZUŠ, začátek 
v 17.00 hod. v kinosále, vstupné 
dobrovolné

• 17. 6. MAJORSTUEN - norský 
folklor, CONCENTUS  MORAVI-
AE, XIX. MEZINÁRODNÍ HUDEB-
NÍ FESTIVAL 13 MĚST, začátek 
v 19.30 na zámku M. Krumlov, 
vstupné 100,- / 200,- Kč

• 17. 6. PRODEJNÍ A VÝSTAVNÍ 
TRHY, nám. T. G. Masaryka, 8.00 - 
17.00 hod. 

• 20. - 22. 6. POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
- JIZERKY, informace u p. Jelínko-
vé, tel. 604 680 944 

Můj modrý sloupeček dnes při-
náší informace, postřehy a upou-
távky na další, snad slunečné ob-
dobí roku.

Chtěl bych se vrátit ke dvěma 
akcím, které proběhly v krátkém 
sledu za sebou v měsíci lásky. 
Vrabčák, již notoricky známý a dá 
se říci vyhlášený festival, poprvé 
za éru konání zastihlo nevlídné 
počasí. Jednou to přijít muselo, 
přesto si cestu za rockovou hud-
bou různých odnoží našlo přes 
tisíc návštěvníků. Je potěšitelné 
vědomí, že si tato akce vydobyla 
své místo na slunci i přes mraky 
na obloze. A určitě povzbudivé pro 
pořádání dalších ročníků. Festival 
podpořila v rámci projektu Oran-
žový rok 2014 Skupina ČEZ, part-
ner města.

Hned další týden v neděli pro-
běhlo trošku jiné setkání hudbou 
fascinovaných lidí. Tradiční setká-
ní sborů mělo tentokrát velmi silný 
podtext především pro pořádající 
smíšený pěvecký sbor. Podařilo 
se totiž překlenout velmi těžkou 
chvíli v historii sboru a je více než 
zřejmé, že toto krumlovské hudeb-
ní těleso bude pokračovat v další 
činnosti, k čemuž jim přeji hodně 
zdaru.

Osobně se teď musím vyjá-
dřit i k otázce dokončené rekon-
strukce prostor městské knihovny. 
Podařilo se vytvořit více než dů-
stojné místo, které lze v kontextu 
možností Moravského Krumlova 
označit za unikátní, moderní, ele-
gantní. Veřejnost mohla knihovnu 
vnímat vždy velmi pozitivně, teď 
se k tomu přidává i velmi příjem-
né prostředí. Poděkovat za tento 
dlouhý proces je potřeba mnoha 
lidem, já osobně ovšem vyslovuji 
velký dík především pracovni-
cím knihovny, Martině Novákové 
jako vedoucí knihovny, a Radmile 
Dvořáková, knihovnici. Je to jejich 
velká zásluha, že se vše podařilo, 
a přeji jim, ať se jim nadále v tom-
to světě knih pracuje dobře.

Již v minulém svém sloup-
ku modrém jsem zmiňoval sku-
tečnost, že Kinematograf bratří 
Čadíků přece jen přes všechny 
těžkosti, které majitelům přináší 
doba, jako je digitalizace, nedo-
statek dotací apod., bude. Navíc 
ale v letošním roce v rámci pro-
jektu Zámek žije! proběhne kine-
matograf v romantickém prostředí 
zámeckého nádvoří. Můžete se 
tak těšit na nový zážitek z tzv. let-
ňáku a na filmy, jako je například 
Revival, který bude movie fest za-
hajovat.

Mějte se kulturně!

Bořivoj Švéda, 
ředitel MěKS n

Kultura nespí

Moravskokrumlovské noviny

• 21. 6. FARMÁŘSKÉ TRHY, nám. 
T. G. Masaryka M. Krumlov, 8.00 - 
12.00 hod. 

• 27. 6. HURÁ NA PRÁZDNINY, 
od 10.00 hod. na nám. T. G. Ma-
saryka, zábava pro všechny děti, 
kterým končí škola 

• 28. 6. SUMMER CUP, fotbalový 
turnaj na umělé trávě, začátek 
v 9.00 hod. v Orlovně Rakšice, 
startovné 600,- Kč

• 28. 6. PO HISTORII A PŘÍROD-
NÍCH ZAJÍMAVOSTECH NA TRA-
SE M. Krumlov - Ivančice, naučná 
procházka zaměřená na arche-
ologii, historii a geologii kraji-
ny, průvodci jsou Mgr. M. Kuča 
a PhDr. P. Roštínský, sraz na ná-
městí T. G. Masaryka v 9.00 hod., 
rozchod v Ivančicích 

l červenec 2014
• 3. - 6. 7. KINEMATOGRAF BRAT-

ŘÍ ČADÍKŮ, nádvoří zámku

• 12. 7. TRADIČNÍ RYBÁŘSKÝ 
KARNEVAL, od 16.00 hod. prodej 
ryb, ve 20.00 hod. karneval, Vrabčí 
hájek 

  n

Okno do muzea: Moravskokrumlovsko. 
Napříč časem a krajinou

Rozzářená knihovna

V úterý 3. června opět přivítala 
Městská knihovna Moravský Krumlov 
své čtenáře. Téměř dva týdny byla uza-
vřena, protože probíhala druhá etapa 
její rekonstrukce. 

V loňském roce bylo zrekonstruo-
váno dětské oddělení a prostory u vý-
půjčního pultu a  vzniklo nové oddělení 
pro mládež. V těchto místnostech byly 
nainstalovány nové regály a další kni-
hovnický nábytek, a vytvořilo se tak ve-
lice útulné prostředí. Ohlas našich ma-
lých a mladých čtenářů byl velmi kladný 
a měli jsme z něj velkou radost. 

Nyní bylo zapotřebí dokončit rekon-
strukci v oddělení pro dospělé čtenáře. 
Proběhla výměna zářivek a zároveň 
byly vyměněny staré dřevěné regály 
za moderní, pro které jsme zvolili slu-
níčkově žlutou barvu. Protože jsme 
chtěli našim čtenářům pobyt v knihovně 
maximálně zpříjemnit, uvažovali jsme 
i o tom, jak jim zajistit pohodlí při stu-
diu a četbě knih. Loni jsme pořídili pro 
mládež k četbě i k relaxaci sedací vaky 
a pro nejmenší děti stupňovité pódium 
a hrací koberce ke čtení i ke hraní.  Le-

tos jsme tedy přemýšleli, jak bychom 
mohli v tomto směru potěšit naše do-
spělé čtenáře. Nakonec jsme se roz-
hodli pro dvě velmi pohodlné sedací 
soupravy s nižšími stolky, které jsou 
umístěny v oddělení beletrie a naučné 
literatury. Čtenáři tak mají možnost si 
zde číst, studovat nebo jen relaxovat či 
poklábosit si s přáteli.

Dětské oddělení dostalo nové oran-
žové židličky, které je příjemně rozsvíti-
ly. Ani mládež nepřišla zkrátka, stříbřitě 
šedé stolky s novými židlemi vkusně 
dotváří teenagerský design.

Díky rekonstrukci vzniklo v knihov-
ně nejen moderní, ale hlavně harmo-
nické a příjemné prostředí plné sluníč-
ka a vzduchu. Věříme, že se zde bude 
našim čtenářům líbit a budou se k nám 
rádi vracet.

Děkujeme tímto mistrům SOŠ 
p. Válkovi a Hampapovi a učňům SŠ-
DOS Moravský Krumlov, kteří nám opět 
vypomohli s montáží regálů a židlí.

Za MěK Martina Nováková
Foto: R. Dvořáková  n

l 16. a 18. června Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka - slavnostní pasování 
112 čtenářů a předání knihy Abeceda autorky Magdaleny Wágnerové a ilustrá-
tora Pavla Sivka žákům 1. tříd z okolních a místních základních škol zúčastně-
ným v rámci projektu. 

l 16. a 23. června Celé Česko čte dětem aneb Škola naruby - vyhodnocení 
projektu a vyhlášení nejlepších čtenářů z okolních a místních základních škol. 
Jde o podporu čtení a pravidelné četby ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Moravský Krumlov. 

l V průběhu června Čtenářské pasy aneb Cesty za knihou - vyhodnocení pro-
jektu a 55 deníčků a vyhlášení nejlepších čtenářů 3. tříd z místních základních 
škol. Jde o podporu čtení a pravidelné četby ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Moravský Krumlov. 

l Upozorňujeme čtenáře, že po dobu prázdnin bude Městská knihovna Morav-
ský Krumlov otevřena: úterý až pátek od 10.30 hod. do 16.30 hod. Polední 
pauza od 11.30 hod. do 12.30 hod.

   n

Městská knihovna připravuje:

Tak je nazvána výstava, která je 
od dubna nově otevřena v prostorách 
zámku. Lze ji zhlédnout spolu s dalšími 
doprovodnými výstavami v rámci pro-
jektu „Zámek žije!“. 

Lze zde zhlédnout průřez bohatou 
historií regionu od starší doby kamen-
né po nástup Lichtenštejnů v 1. polovi-
ně 17. století. Úvod je věnován historií 
muzea od jeho založení po současnost 
se stručným výčtem zde působících 
muzejníků. Poté je další část věnována 
Josefu Kaufmanovi (1891-1978), který 
se po válce vypracoval až na ředite-
le tehdy Okresního muzea roku 1957 
a byl doposud zřejmě nejvýraznější po-
stavou krumlovského muzea. 

Následující postery se chronologic-
ky věnují regionu od starší doby kamen-
né přes dobu bronzovou a železnou, 
přináší informace o době římské, stěho-
vání národů po nástup Slovanů. Speci-
ální zastavení je u středověku města 
s jeho vzestupy a pády až po převzetí 
panství rodem Lichtenštejnů. Gundaka-
rovi z Lichtenštejna je věnována samo-
statná výstava v jiné části zámku.

Ve vitrínách je možné spatřit ar-
cheologické nálezy ze sbírek mu-
zea – kamennou industrii, keramic-
ké předměty nebo kovové artefakty 
z různých lokalit Moravského Krum-
lova a jeho okolí. Samostatné exkur-
ze jsou věnovány nejvýznamnějším 
lokalitám - Moravskému Krumlovu IV 
ze starší doby kamenné (150 tisíc až 

38-36 tisíc let), Vedrovicím s ve střed-
ní Evropě unikátním kostrovým pohře-
bištěm kultury s lineární keramikou  
(6. tisíciletí př. n. l.) a kruhovými areá-
ly (rondely) kultury s moravskou malo-
vanou keramikou (4. tisíciletí př. n. l.), 
sídlišti v Jezeřanech-Maršovicích rov-
něž z mladší doby kamenné, Krum-
lovském lesu s ojedinělou rozsáhlou 
pravěkou těžbou rohovců, významné-
mu hradisku Leskoun u Olbramovic,  
Morašicím s na svou dobu výstav-
nou pohřební mohylou, Branišovicím 

z doby římské (0 – přibližně 6. stole-
tí), důležitému slovanskému hradisku 
Rokytná a samotnému středověkému 
Moravskému Krumlovu.  

Muzeum Moravský Krumlov srdeč-
ně zve k prohlídce. Je zde rozhodně 
dost zajímavého k vidění.

Mgr. Martin Kuča n

Městské muzeum Moravský Krumlov rádo přijme jakékoli sdělení, informaci 
o knížecím pivovaru v Moravském Krumlově. Fotografie a jiné dokumenty jsou 
rovněž vítány.  I když tento počin v historii města nezanechal výraznější stopu, 
patří mezi trvalou součást zdejších dějin.

Moc předem děkujeme.
Mgr. Martin Kuča  n

Výlet s Muzeem Moravský Krumlov

PO HISTORII A PŘÍRODNÍCH
ZAJÍMAVOSTECH 

NA TRASE MOR. KRUMLOV – IVANČICE
Sraz na náměstí v Moravské Krumlově 

v sobotu 28. 6. 2014 v 9.00 hodin. 
Účast zdarma. 

Krumlovský pivovar


